
                        
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Χαλκίδα :    21-02-2014
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ

Αρ. πρωτ.:    1269
                        Σχετ.:    1138/06-02-2014

Ταχ. Δ/νση. : Χαϊνά 93 
Ταχ. Κώδικας. : 34100 ΑΠΟΦΑΣΗ
Πληροφορίες. : Σ. ΨΥΧΟΓΥΙΟΣ
Τηλέφωνο. : 22213-53436
Fax. : 22210-36044
e-mail. : :psychogios.s@evia.pste.

gov.gr
  

Θέμα : Επιβολή διοικητικού προστίμου στην  CRETA PELLET HELLAS MEΠE

Έχοντας υπόψη : 

α) Τις  διατάξεις  του  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄)

β) Τις διατάξεις του Π.Δ.148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 241 Α΄)
γ) Τις διατάξεις του άρθρου 4 του  Ν. 4177/2013
δ) Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 1 και της απόφασης Α2-861/22-8-2013  Δ.Ι.Ε.Π.Π.Υ.
ε) Τις  διατάξεις  της ΚΥΑ 31404/14-06-05 «Απόδοση στις Ν.Α. ποσοστού των εισπραττομένων

προστίμων, χρηματικών ποινών και προσαυξήσεων που επιβάλλονται από αυτές, σύμφωνα με
την παρ. 1 του άρθρου 16 του Ν. 2946/2001 (ΦΕΚ 868 Β΄)

ς) Την  υπ’  αριθμ.  17/5-1-2011  Απόφαση  του  Περιφερειάρχη  Στερεάς  Ελλάδας  «Τοποθετήσεις
Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

ζ) Την  υπ’αριθ.40795/1794/10-4-2013  Απόφαση  Αντιπεριφερειάρχη  «Ορισμός  Αναπληρωτή
Προϊσταμένου στη Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Εύβοιας

η) Την υπ’ αριθ.117115/2839/17-10-2013 απόφαση Περιφερειάρχη «Παροχή εξουσιοδότησης στον
Προϊστάμενο Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Εύβοιας».

θ) Την υπ’ αριθ. 1204/07-2-2014 εντολή ελέγχου.
ι) Την από 10-02-2014 έκθεση ελέγχου.

 κ)  Την υπ αρ. πρωτ. 1290 11/02/2014  έγγραφη κλήση περί γνωστοποίησης απόψεων

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

    Επιβάλλουμε στην επιχείρηση CRETA PELLET HELLAS ΜΕΠΕ, - ΦΟΙΝΙΚΙΑ - ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
με ΑΦΜ 800447820  Δ.Ο.Υ Ηρακλείου Κρήτης , πρόστιμο επτά χιλιάδων ευρώ (7.000 €) σύμφωνα
με τις διατάξεις  του άρθρου 133 παρ. 1 και 4  της απόφασης Α2-861/22-8-2013  Δ.Ι.Ε.Π.Π.Υ.,
επειδή την 10-02- 2014 κατά τον έλεγχο που διενεργήθηκε εντός  της επιχείρησης  Ταυρή  Βασιλική
του Γεωργίου στο Δ.Δ Ψαχνών του Δήμου Διρφύων – Μεσσαπίων ν. Ευβοίας , διαπιστώθηκαν:
 α) ότι  επί των συσκευασιών  15 κιλών  καυσίμων στερεής βιομάζας  την εν λόγω  επιχείρησης δεν
αναγράφεται ο αριθμός παρτίδας (άρθρο133 παρ.1 ΔΙΕΠΠΥ) και
 β) κατά τον έλεγχο στα τιμολόγια – δελτία αποστολής  της εταιρείας  δεν αναγράφεται η πηγή του
πέλετ( άρθρο 133 παρ. 4 ΔΙΕΠΠΥ).

Σελίδα 1 από 2



      Η απόφαση επιβολής διοικητικού προστίμου του παρόντος νόμου υπόκειται σε ενδικοφανή
προσφυγή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της ενώπιον του Γενικού
Γραμματέα  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Θεσσαλίας  –  Στερεάς  Ελλάδας.  Η  απόφαση  επί  της
προσφυγής εκδίδεται μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατάθεση της προσφυγής.
    Το ύψος του επιβληθέντος προστίμου διοικητικού προστίμου μειώνεται στο ήμισυ εάν εντός
τριάντα  (30)  ημερών  από  την  ημερομηνία  κοινοποίησης  της  πράξης  παράβασης  και  σε  κάθε
περίπτωση  πριν  την  άσκηση  της  ενδικοφανούς  προσφυγής  ενώπιον  του  Γενικού  Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ο υπόχρεος  προβεί  σε καταβολή του προστίμου.  Η καταβολή αυτή
συνεπάγεται  την  αυτοδίκαιη  παραίτηση  του  υπόχρεου  από  κάθε  δικαίωμα  προσβολής  ή
αμφισβήτησης της πράξης επιβολής προστίμου.
  Το παραπάνω πρόστιμο εισπράττεται από τη Δ.Ο.Υ. φορολογίας της εταιρείας και θα εισαχθεί
κατά 50% με ΚΑΕ 3739 ως δημόσιο έσοδο και κατά 50% με ΚΑΕ 64070 και θα αποδοθεί στο
λογαριασμό Ε.Τ.Ε GR 04 0110 7540 0000 7545 4006 190. Το πρωτότυπο του σχετικού διπλοτύπου
να προσκομισθεί στην Υπηρεσία αμέσως μετά την καταβολή του.

                                                                          Ο Αν/της Προϊστάμενος Δ/νσης Ανάπτυξης

                                                                                               Νικόλαος Πέππας
                                                                                  Διοικητικού Οικονομικού με Β΄β.

Προς :   CRETA PELLET HELLAS- ΦΟΙΝΙΚΙΑΣ- ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ-Τ.Κ 75100
 (Με αποδεικτικό επίδοσης μέσω Α.Τ. )

Κοιν. : 1.Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας  
α) Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας Πλατεία Ελευθερίας 3 - 35100  Λαμία
β) Αντιπεριφερειάρχη Εύβοιας - Ενταύθα
γ) Γενική Δ/νση Ανάπτυξης Αρκαδίου 8 - 35100 Λαμία

2.Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων
Γενική Δ/νση Εσωτερικού Εμπορίου.
Τμήμα Τήρησης Μητρώου Κυρώσεων Αγορανομικού Κώδικα.
Πλατεία Κάνιγγος – 10181 Αθήνα.

Σελίδα 2 από 2


